
 Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI Indirizzi Tecnico - Professionale - IeFP  

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it  

e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it  

codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

 

Incarico RUP_13.1.1A-FESRPON-LO-2022-91 
Pagina 1 di 2 

 

 
 

Sottoazione Cod. id. progetto Titolo modulo CUP 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-
2022-91 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

H89J21014310006 

AUT. PROGETTO 

Prot. A00DGEFID – 0000019 
del 03.01.2022 

 

 

Oggetto: Decreto incarico di RUP  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della 

procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot.0020480 del 20.07.2021  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 

VISTO l’avviso di riapertura dei termini della procedura “sportello” prot. 0043813 

dell’11.11.2021  

VISTA  la candidatura n. 1072378 inoltrata in data 01.12.2021 – prot. 47711 del 

02.12.2021;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 0000019 del 03.01.2022 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa (Cod. Identificativo 

Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-91) per un importo complessivo autorizzato 

di € 42.006,37;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti del 10.12.2021 e del Consiglio di Istituto del 

10.12.2021 (delibera n°7);  

 

mailto:bsis029005@pec.istruzione.it


 Ministero dell’Istruzione 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI - Brescia 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore Statale CAMILLO GOLGI Indirizzi Tecnico - Professionale - IeFP  

Via Rodi 16 - 25124 Brescia - tel. +39 030.24.22.445/454 - fax +39 030.24.22.286 - www.istitutogolgibrescia.edu.it  

e-mail: bsis029005@istruzione.it - bsgolgi@scuole.provincia.brescia.it - bsis029005@pec.istruzione.it  

codice univoco UF9JCT - codice meccanografico BSIS029005 - codice ipa istsc_bsis029005 - C.F. 98029040171 

 

Incarico RUP_13.1.1A-FESRPON-LO-2022-91 
Pagina 2 di 2 

 

 

  

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale nel 

bilancio 2022 di questa Istituzione Scolastica, onde consentire lo 

svolgimento delle attività connesse;  

VISTO   il programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione 

finanziaria alla data odierna;  

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 0004760 del 13.01.2022;  

VISTA   la circ. del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 

“Figure di coordinamento”  

VISTO   l’art.31 del Decreto Leg.vo 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che per ogni 

singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le 

stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo a ogni singolo 

intervento un Responsabile unico del Procedimento 

PRESO ATTO  che il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 

1, del codice dei contratti, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 

organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive 

o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 

dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche; 

CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della Stazione appaltante; 

PRESO ATTO   che il Dirigente Scolastico è l’unica figura in possesso dei requisiti previsti 

dall’art.31 comma 1 del Decreto Leg.vo 50/2016 

 

TUTTO CIÒ VISTO, RITENUTO E RILEVATO,  

CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO 

 

DECRETA  
di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNCO DI PROCEDIMENTO ai sensi dell’art. 31 

del Dlgs. 50/2016 dell’art. 5 della legge 241 / 1990 nell’ambito del Progetto FESR 

 
Sottoazione Cod. id. progetto Titolo modulo CUP 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-
2022-91 

Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

H89J21014310006 

AUT. PROGETTO 

Prot. A00DGEFID – 0000019 
del 03.01.2022 

 

 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Daniela Gorgaini 
 

-   

mailto:bsis029005@pec.istruzione.it

		2022-03-10T13:49:53+0100
	DANIELA GORGAINI




